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Młodzieżowy Sejmik oraz ŚCDN nawiązali współpracę

Wspieranie aktywności młodych ludzi, rozwijanie ich umiejętności i kompetencji
społecznych w obszarze przywództwa oraz promowanie postaw odpowiedzialności za
region i mieszańców – to zapisy porozumienia o współpracy, jakie zawarły
Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego oraz Świętokrzyskie Centrum
Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach. Dokument, w obecności przewodniczącego
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzeja Prusia, podpisali wicedyrektor ds.
pedagogicznych ŚCDN Krzysztof Łysak oraz przewodnicząca Młodzieżowego
Sejmiku Zofia Mogielska.

Zawarte porozumienie ma na celu promowanie inicjatyw edukacyjnych i kulturalnych,
wspierających rozwój postaw obywatelskich i patriotycznych wśród mieszkańców regionu,
realizację projektów rozwijających zainteresowania i kompetencje przywódcze młodzieży,
organizację spotkań edukacyjnych, a także działania dydaktyczne. Przewodniczący Sejmiku
Województwa Andrzej Pruś odnosząc się do inicjatywy podkreślił, że ŚCDN jest kolejną
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instytucją, która włączyła się w taką współpracę. – Efekty porozumienia z Pedagogiczną
Biblioteką Wojewódzką w Kielcach już są. Dziękuję, że podejmujecie działania, które
wpływają nie tylko na wasz rozwój, ale także waszych rówieśników i całego regionu –
zaznaczył Andrzej Pruś.

Pierwszym efektem wspólnych działań były warsztaty, dotyczące zasad tworzenia
dokumentów strategicznych i myślenia strategicznego, które poprowadzili przedstawiciele
Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego oraz ŚCDN.

Podczas sesji dwoje nowych radnych złożyło ślubowanie oraz odebrało nominacje od
przewodniczącego Sejmiku Województwa Andrzeja Prusia. Do Młodzieżowego Sejmiku
dołączyli: Katarzyna Makowska, przedstawicielka Samorządu Uczniowskiego VI LO im. J.
Słowackiego w Kielcach oraz  Michał Karbowniczek, wiceprzewodniczący Młodzieżowej
Rady Miejskiej w Nowej Słupi.

Radni przyjęli uchwały w sprawie „Banku Pomysłów i Inicjatyw Młodzieżowych” oraz
powołania doraźnej Komisji Statutowej. Zapoznali się również z założeniami dostosowania
Statutu Młodzieżowego Sejmiku do zmian wynikających z nowelizacji ustawy o samorządzie
województwa, która weszła w życie 23 czerwca 2021 roku oraz informacją na temat
realizowanego przez Gminę Starachowice międzynarodowego projektu pn. ”Miasta dla
młodzieży” (Cities for YOUth), współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach
Programu Erasmus+. Podsumowano także akcję charytatywną „Bądź jak radny
Młodzieżowego Sejmiku”.

Sesja Młodzieżowego Sejmiku odbyła się w Centrum Edukacyjnym w Wólce Milanowskiej.
Uczestniczyli w niej: dyrektor Kancelarii Sejmiku Marta Solińska-Pela, dyrektor
Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach Jacek Sabat oraz Andrzej Gąsior, burmistrz Nowej
Słupi.
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